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PRESSMEDDELELSE 
 
iMotions – Emotion Technology A/S er medlem nummer 100 hos Øresund IT 
Academy 
 
Netværket for IT-branchen i Øresundsregion, Øresund IT Academy, har på under 2½ 
år fået 100 medlemmer. En del medlemmer er ligesom iMotions stærkt voksende små 
eller mellemstore virksomheder, andre er veletablerede virksomheder som Microsoft 
Development Center, SonyEricsson, IBM, IKEA IT m.fl. Også universiteterne i 
regionen og flere offentlige myndigheder er blandt medlemmerne.  
 
”Interessen for aktiviteterne i Øresundsregionen bliver større og større. Virksomheder, 
universiteter og offentlige myndigheder kan se, at det er til gavn at deltage i netværk 
på tværs af Øresund. Det styrker deres kompetencer og giver dem en række fordele”, 
udtaler direktør for Øresund IT Academy, Peter Höjerback. 
 
Siden at Øresund IT Academy blev stiftet som en medlemsorganisation i marts 2005 
er medlemmerne kommet til. Især har mange set fordele i at rekruttere på tværs af 
Sundet, udnytte regionens helhed og bruge den stærke infrastruktur.  
 
Lige så vigtigt har det dog været at kunne udnytte den viden, der findes på den anden 
side af Sundet, ligesom muligheden for et udvidet hjemmemarked og adgangen til 
henholdsvis virksomheder og universiteter har tiltrukket mange til netværket.  
 
”Vi mener, at Øresundsregionen bl.a. via en god infrastruktur og den transnationale 
viden- og kulturudveksling har gode betingelser for ITC virksomheder. Gennem 
Øresund IT Academy har vi nem adgang til viden om hvilke tiltag der er i regionen 
hvad angår uddannelse, events og konferencer. Men medlemskabet bruges også når 
det drejer sig om  rekruttering af regionale og udenlandske kompetencer hvor det er 
vigtig for os at fremstå som en del af IT-fællesskabet i regionen”, siger de to iMotions 
stiftere Peter Hartzbech og Jakob de Lemos. 
 
iMotions blev stiftet en måned før Øresund IT Academy i februar 2005. Som 
medlemmer af Øresund IT Academy har de blandt andet mulighed for at få nye 
kontakter, der traditionelt vil tage lang tid at skabe. Samtidig åbner netværket op for at 
komme med ideer og projekter, som er interessante i tværfaglige sammenhæng, og 
hvor der kan indhentes kompetencer på tværs af sundet. 
 
For mere information, kontakt venligst: 
Peter Höjerback, Øresund IT Academy, peter.hojerback@oresundit.org,  
+46 709 759 000 
 
Øresund IT Academy er en netværksorganisation for danske og svenske IT‐aktører. Vi 
arbejder for at styrke den regionale IT‐cluster ved at skabe synergier imellem virksomheder, 
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universiteter samt myndigheder på tværs af Øresund. Målet er at gøre regionen mere 
attraktiv ved at gøre det nemmere at få adgang til viden og kontakter på tværs af Sundet. 
 
iMotions ‐ Emotion Technology A/S er udvikler af Emotion Tool™, verdens første objektive, 
ikke‐påtrængende, pålidelige software til at måle den menneskelige følelsesmæssige reaktion 
til visuelt kommunikationsmateriale som f.eks. trykte medier, direkte markedsført materiale 
samt brochurer. Softwaren, som også måler visuel opmærksomhed, bruger data fra en 
standard eye tracking monitor. Emotion ToolTM version 1.2 bliver i dag markedsført til 
reklame‐ og markedsføringsindustrien på global plan.  
 
iMotions blev stiftet af CEO Peter Hartzbech og CTO Jakob de Lemos i 2005, og har 
hovedsæde i København, Danmark. Virksomheden har 45 ansatte på nuværende tidspunkt 
fordelt på teknologiudvikling i Danmark, software produktion i Indien og salg & support 
organisationer i Danmark og USA. 
 


